территориальный отраслевой исполнительный орган государственной власти Свердловской
области - Управление социальной политики Министерства социальной политики Свердловской

области по городу Асбесту

П Р И К А З

о т « Лб » февраля 2018 г. № А

Об осуществлении ведомственного контроля за деятельностью
государственных учреждений социального обслуживания населения

Свердловской области по профилактике безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних

В соответствии с Федеральным Законом от 24.06.1999 года № 120-ФЗ
«Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних», во исполнение Приказа Министерства социальной
политики Свердловской области от 19.09.2014 № 583 «О порядке
осуществления ведомственного контроля за деятельностью по профилактике
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних территориальных
отраслевых исполнительных органов государственной власти -  управлений
социальной политики Министерства социальной политики Свердловской
области и государственных учреждений социального обслуживания населения
Свердловской области,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить график документарных проверок деятельностью

подведомственных государственных учреждений социального обслуживания
Свердловской области по профилактике безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних в 2018 году (далее -  График Проверок) (прилагается);

2. начальнику отдела семейной политики, социальных гарантий и
организации социального обслуживания Грибановой З.В.:

2.1. обеспечить проведение проверок в соответствии с Графиком
проверок по соблюдению требований Федеральным Законом от 24.06.1999 года
№ 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и
правонарушений несовершеннолетних»; соблюдения порядка и условий
предоставления несовершеннолетним временного приюта государственными
учреждениями социального обслуживания населения Свердловской области
(далее - учреждения), утвержденных постановлением Правительства
Свердловской области от 23.03.2007 года № 216-ПП «Об утверждении
Положения о порядке и условиях предоставления несовершеннолетним
временного приюта государственными областными учреждениями социального
обслуживания населения Свердловской области»; соблюдения порядка
предоставления социальных услуг несовершеннолетним, находящимся в

социально опасном положении или иной трудной жизненной ситуации,
государственными областными учреждениями социального обслуживания
населения Свердловской области, утвержденным постановлением
Правительства Свердловской области от 21 марта 2007 г. N 209-ПП «Об
утверждении Положения о порядке предоставления социальных услуг
несовершеннолетним, находящимся в социально опасном положении или иной
трудной жизненной ситуации, государственными областными учреждениями
социального обслуживания населения Свердловской области»; соблюдения
порядка документов персонифицированного учета несовершеннолетних и
семей, находящихся в социально опасном положении, утвержденного
постановлением Правительства Свердловской области от 26 марта 2004 г. N
206-1 ill «Об утверждении примерных форм документов персонифицированного
учета несовершеннолетних и семей, находящихся в социально опасном
положении, и порядка их заполнения в Свердловской области»

2.2. результаты проверок оформить справками не позднее 10 рабочих
дней с даты окончания проверок.

3. Назначить ответственными лицами за проведение проверок,
оформление информационных справок по результатам проверок: специалиста I
категории отдела семейной политики, социальных гарантий и организации
социального обслуживания Покровскую Н.Ю. (ГАУ КЦСОН Рефтинский);
специалиста I категории отдела семейной политики, социальных гарантий и
организации социального обслуживания Кучерявую Р.Х. (СРЦН Асбеста,
СРЦН № 2 Асбеста, РЦ Асбеста).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника Управления социальной политики по городу Асбесту
Камешкову JT.H.

3

Утвержден
приказом начальника Управления
социальной политики по городу Асбесту
от --vfff u<i 2018 г. № ЛЛ¥-

График
документарных проверок деятельности подведомственных государственных

учреждений социального обслуживания Свердловской области по
профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних

в 2018 году

Учреждение Срок проведения
проверки

Готовность справки
о проверке

ГАУ КЦСОН
Рефтинский

с 12 по 25 марта до 02.04

СРЦН № 2 Асбеста с 16 по 29 апреля до 16.05

СРЦН Асбеста с 13 по 26 августа до 10.09

РЦ Асбеста с 13 по 26 августа до 10.09